REQUERIMENTO DE URGÊNCIA,          de 2017

(Do Sr. Felipe Bornier e Sra. Mariana Carvalho)

Requer a urgência para apreciação do

Projeto de Lei nº 6691/2016 que proíbe

a cobrança de tarifas extras, pelas

empresas aéreas, para bagagens de

passageiros.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 155, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação

do Projeto de Lei 6691/2016, que “Proíbe a cobrança de tarifas extras,

pelas empresas aéreas, para bagagens de passageiros.”

Sala das Sessões,       de                de 2017.

Deputado FELIPE BORNIER   Deputada MARIANA CARVALHO

PROS/RJ       PSDB/RO